

KV WOLNEJ POLSKE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM Wschodzie.

M.p. piątek, 24 kwietnia, 1942 r.
Nr. P-68, A.

Dziś: Fidelisa
Jutro: Marka

D E P E S Z E .

/Wydanie poranne./

POLSKIE SAMOLOTY ZNISZCZYŁY 8 SAMOLOTÓW NIEMIECKICH.

Londyn. 23/IV /R/ Agencja Reutersa donosi, że w ciągu ub. 10 dni eskadry polskich myśliwców przeprowadzały wypadki na półn. Francję, uczestnicząc w uderzeniowych działaniach lotnictwa brytyjskiego. Wiele samolotów polskich brało udział w tej akcji. Zniszczyły one z całą pewnością 8 samolotów niemieckich. Niewielka ilość straconych aparatów niemieckich wynika stąd, że Niemcy unikają walki, a piloci polscy w czasie ostatnich wypadków ani razu nie napotkali na silniejszy opór.

DALSZA OFENSYWA RAF NA NIEMCY.

Londyn. 22/IV /R/ Ub. nocy samoloty brytyjskie przeprowadziły szereg nocnych nalotów na tereny wroga. Bombardowały one różne punkty w Nadrenii oraz doki w Le Havre. Brak 4 samolotów brytyjskich.

Niemcy przyznali oficjalnie, że bombardowania te pociągnęły szereg ofiar w zabitych i rannych.

W LIBII BEZ ZMIAN.

Kair. 23/IV /R/ Dzisiejszy komunikat wojenny, wydany w Kairze, podaje, że nie ma nic do doniesienia z frontu.

Koła londyńskie stwierdzają jednak, że na froncie w Libii wzmogła się akcja patroli.

WALKI POWIETRZNE NAD MALTA.

Malta. 23/IV /R/ Oficjalny komunikat stwierdza, że w czasie wtorkowych nalotów wroga na Maltę zniszczono 10 samolotów "osi", 6 aparatów poważnie uszkodzono, a 15 złej.

We wtorek wieczorem niemieckie lotnictwo przeprowadziło trzeci ciężki nalot na Maltę. Wielkie ilości bombowców niemieckich uderzały na

lotniska i port. Myśliwce brytyjskie zniszczyły dwa aparaty a 5 uszkodziły. Działka p-lot. natomiast zestrzeliły trzy samoloty niemieckie i uszkodziły cztery aparaty.

W środę stracono nad Maltą 3 bombowce niemieckie, jeden bombowiec poważnie uszkodzono, a 3 aparaty słabiej ucierpiały.

Lotnictwo niemieckie przeprowadziło w środę rano dwa naloty, a trzeci rozpoczął się w chwili ukazania się niniejszego komunikatu. Głównym celem bombardowania były w dalszym ciągu lotniska i port. Własność prywatna poniosła pewne szkody i jest nieco ofiar.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 23/IV /R/ Nocny komunikat sowiecki powiada, że w środę nie ważnego nie zaszło na froncie. We wtorek 32 samoloty niemieckie zostały zniszczone. Sowiety straciły 25 aparatów. Na Morzu Barentsa okręty sowieckie zatopiły statek cysternę oraz transportowiec o pojemności 5,000 i 4,000 t.

Dodatek do komunikatu sowieckiego donosi o odparciu na odcinku frontu pod Kalininem natarcia piechoty niemieckiej, zaopatrzonej w czołgi. Niemcy wycofali się, pozostawiając na polu bitwy 900 zabitych. 3 niemieckie czołgi zostały zniszczone.

Na innym odcinku tego frontu Niemcy mieli ok. 200 zabitych. W jednym z okupowanych powiatów okręgu kalinińskiego partyzanci przeprowadzili szereg pomyślnych wypadków na garnizon niemiecki, złożony ze 120 żołnierzy. Rosyjskie czołgi wdarły się do zajętej przez Niemców wsi i zniszczyły szereg gniazd cekaemów zabijając 50 Niemców.

Ciężkie walki toczą się również pod Brianskiem. Baraziej na południe a 150 klm na północ od Połtawy sowiecy partyzanci rozgromili całkowicie jednostki SS.

Komunikat niemieckiego dowództwa wspominał o potężnych i silnie zamianowanych punktach sporu sowieckiego w Zagłębiu Donieckim. Wojska niemieckie i rumuńskie przeprowadzają natarcia na tych właśnie punktach.

FERMENTY FRANCUSKIE.

Londyn. 23/IV /Londyn-Radio/ 5 członków ambasady francuskiej w Waszyngtonie przyłączyło się do ruchu Wolnych Francuzów po zgłoszeniu dymisji na skutek dojścia do władzy Laval.

W dyplomatycznych kołach waszyngtońskiej spodziewają się, że Laval, objawszy stanowisko premiera jako wyrażny agent Niemiec, przystąpi do ponownego przepuszczania dostaw dla wojsk generała Rommla przez tereny francuskiej Afryki Północnej.

Spodziewają się również, że w odpowiedzi na ostrzeżenie, jakie otrzymał od St. Zjednoczonych, Laval wysunie argument, że w razie wstrzymania dostaw ze St. Zjednoczonych do Północnej Afryki, nie będzie się czuł związany przyrzeczeniami Darlana wobec Ameryki. Możliwe są również poważne zajścia i komplikacje na wypadek, gdyby francuskie okręty wojenne towarzyszyły transportowcom Vichy, przewożącym dostawy z Ameryki do Afryki francuskiej. W Waszyngtonie stwierdzają, że każdy dalszy krok Francji w kierunku współpracy z Niemcami spotka się z reakcją Ameryki. Wskazują tu, że pod tym względem istnieją wielkie możliwości. Stany Zjednoczone mogą zarządzić konfiskatę złota francuskiego, przechowywanego w Ameryce, mogą zdecydować się na zajęcie francuskich posiadłości na drugiej półkuli, nie mówiąc o zerwaniu stosunków dyplomatycznych.

W kołach miarodajnych w Londynie stwierdzano na podstawie ścisłych wiadomości, że Japończycy przejęli 50,000 ton żeglugi francuskiej na Dalekim Wschodzie.

Rząd Południowej Afryki postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z Vichy.

WALKI NA PACYFIKU.

Melbourne. 23/IV /R/ Wydany tu komunikat naczelnego dowództwa sprzymierzonych na południowo-wschodnim Pacyfiku donosi, że wojska australijskie i holenderskie stawiają nadal opór na wyspie Timor.

Komunikat wspomina dalej o nalotach sprzymierzonych na Rabaul, gdzie celnie bombardowano zabudowania lotniskowe. Na Filipinach walki trwają na wyspach Mindanao i Cebu, a wyspa Córregidor jest nadal przedmiotem nieustannych bombardowań z lotu nurkowego.

WOJSKA AMERYKANSKIE W INDIACH.

Nowe Delhi. 23/IV /R/ Osobisty przedstawiciel prezydenta Roosevelta w Nowych Delhiach płk. Johnson oświadczył na konferencji prasowej, że wysłanie do Indii amerykańskiego oddziału saperów jest nowym stwierdzeniem faktu, że prowadzimy jedną wojnę o zasięgu światowym, a nie wojnę europejską z dodatkowym frontem azjatyckim. Z tego punktu widzenia uderzenie na Indie obchodzić będzie wszystkie narody sprzymierzone. Dla tego też żołnierze St. Zjednoczonych znajdują się już w Indiach, gdzie zjawiają się w jeszcze większych ilościach.

ODPRAWA WYŻSZYCH DOWÓDCÓW U NACZELNEGO WODZA.

Londyn. 23/IV /Polskie-Radio/ Dziś odbyła się u Naczelnego Wodza odprawa wyższych dowódców. Celem odprawy było omówienie sytuacji wojennej oraz spraw, związanych z reorganizacją wojska polskiego. W odprawie uczestniczyli generałowie Anders i Kopański, dowódca pierwszego Korpusu, admirał dowodzący flotą polską, inspektor sił powietrznych, szef sądownictwa wojskowego, wiceminister spraw wojskowych, szef sztabu głównego, oraz kilku wyższych oficerów sztabu.

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ.

Londyn. 23/IV /Radio/ Dziś odbyło się posiedzenie Rady Narodowej, która przeprowadziła dalszą dyskusję nad oświadczeniem premiera i jednomyślnie uchwaliła rezolucję, wyrażającą wdzięczność premierowi Gen. Sikorskiemu za podjęcie podróży do Ameryki. Uchwała stwierdza z zadowoleniem, że prezydent Roosevelt wyraźnie zadeklarował wobec Gen. Sikorskiego, że Karta Atlantycka będzie obowiązywała przy układaniu warunków pokojowych. Uchwała wypowiedziła się za federacją narodów środkowo-europejskich i wyraża wiarę w zwycięstwo Polski przy boku narodów anglosaskich oraz ich sprzymierzeńców.

DZIS W PIĄTEK w Świątliwej Żołnier. Baonu Zapas, o godz. 19 nadany zostanie koncert z płyt: Schubert - Niedokończona Symfonia, z krótką prelekcją strzel. z c.R.